МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

07.02.2022    № 263
  г. Новосибирск

О работе по совместительству медицинских работников

В связи со сложившимся кадровым дефицитом медицинских работников в

государственных медицинских организациях Новосибирской области,

руководствуясь пп. «б» п. 1 постановления Министерства труда и социального

развития Российской Федерации от 30.06.2003 № 41 «Об особенностях работы по

совместительству педагогических, медицинских, фармацевтических работников и

работников культуры», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень медицинских должностей, для которых

установлена продолжительность рабочего времени по совместительству в

пределах месячной нормы рабочего времени, исчисленной из установленной

продолжительности рабочей недели на 2022 год.

2. Руководителям государственных медицинских организаций

Новосибирской области осуществлять контроль учета рабочего времени

медицинских работников, утвержденных в перечне.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                          К.В. Хальзов

И.В. Овсянникова

238 62 38

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства

здравоохранения

Новосибирской области

от 07.02.2022 № 263

Перечень медицинских должностей,

для которых установлена продолжительность рабочего времени

 по совместительству в пределах месячной нормы рабочего времени,

исчисленной из установленной продолжительности рабочей недели на 2022

год

1. Должности специалистов с высшим (медицинским) образованием (врачи):

1) врач-акушер-гинеколог;

2) врач-анестезиолог-реаниматолог;

3) врач-кардиолог, в том числе детский;

4) врач клинической лабораторной диагностики;

5) врач-лаборант;

6) врач-невролог;

7) врач-неонатолог;

8) врач-нефролог;

9) врач-патологоанатом;

10) врач скорой медицинской помощи;

11) врач судебно-медицинский эксперт;

12) врач-рентгенолог;

13) врач-трансфузиолог;

14) врач-токсиколог;

15) врач-фтизиатр;

16) врачи-специалисты хирургического профиля, оперирующие в

стационарах медицинских организаций (4 квалификационный уровень).

2. Должности специалистов со средним профессиональным (медицинским)

образованием (средний медицинский персонал):

1) акушер (акушерка);

2) медицинская сестра-анестезист;

3) операционная медицинская сестра;

4) медицинская сестра палатная (постовая);

5) медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант);

6) лаборант;

7) фельдшер скорой медицинской помощи.

_________